
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 2485/II.1 

Delibera n. 27 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
Approvazione del verbale della seduta precedente 

L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il verbale della seduta del 26 Aprile 2023  
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni  
 

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare il verbale della seduta del 26 Aprile 2023 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 2486/II.1 

Delibera n. 28 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
Conto consuntivo A.F.2022 

L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il D.I. 129/2018 Art. 22, 23, 24 
VISTA la relazione al Conto Consuntivo 2022 presentata dalla DSGA  
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare il conto consuntivo A.F.2022 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 

 

Ministero 
dell’Istruzione 
e del Merito 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  E R M A N N O  O L M I  
Scuola Primaria Leopardi – Scuola Primaria Marie Curie – Scuola secondaria di primo grado Maffucci 

Via Maffucci 60 – 20158 Milano 
Tel. 0288447160 – C.F. 97667360156 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 2487/II.1 

Delibera n. 29 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
Assunzione in bilancio fondi PNRR Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” 

L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via Maffucci 60, 
sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO l’avviso pubblico Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
VISTO l’inoltro della candidatura per la partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU  
PRESO ATTO della data di approvazione del finanziamento 8/03/2023;  
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n°12 del Consiglio di istituto del 
03/02/2023;  
SENTITO il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento del nuovo 
progetto  

Linea investimento Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

Investimento 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al 
Cloud - acquisto di 11 servizi € 7.301 E41C23000330006 

    
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai fondo PNRR Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 

 

Ministero 
dell’Istruzione 
e del Merito 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  E R M A N N O  O L M I  
Scuola Primaria Leopardi – Scuola Primaria Marie Curie – Scuola secondaria di primo grado Maffucci 

Via Maffucci 60 – 20158 Milano 
Tel. 0288447160 – C.F. 97667360156 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 2488/II.1 

Delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
Assunzione in bilancio fondi PNRR Investimento 1.4.1 “”Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”  

L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via Maffucci 60, 
sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO l’avviso pubblico Investimento 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici ”  
VISTO l’inoltro della candidatura per la partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici” 
PRESO ATTO della data di approvazione del finanziamento 07/04/2023;  
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n°12 del Consiglio di istituto del 
03/02/2023;  
SENTITO il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento del nuovo 
progetto  

Linea investimento Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

Investimento 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 
 
€ 6.083 

 
E41F23000200006 

 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai fondo PNRR Investimento 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli 
effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 

 

Ministero 
dell’Istruzione 
e del Merito 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  E R M A N N O  O L M I  
Scuola Primaria Leopardi – Scuola Primaria Marie Curie – Scuola secondaria di primo grado Maffucci 

Via Maffucci 60 – 20158 Milano 
Tel. 0288447160 – C.F. 97667360156 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. 2489/II.1 

Delibera n. 31 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Nomina supporto al RUP del PNRR Azione 1 Next Generation Class  
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia 
Marta 

X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto ICS OLMI Generazione 

4.0; 
VISTA l’accordo concessione del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio de progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in particolare, 

a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 19 del 26/04/2023 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 20 del 26/04/2023 “Iscrizione a bilancio PNRR”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 26/04/2023 “Nomina RUP PNRR”; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 22 del 26/04/2023 “Conferimento incarico alla Dirigente Scolastica di 

Project Manager PNRR Azione 1 Next generation Class” 
 

 
CONSIDERATO    che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare l’incarico al direttore SGA, a seguito di richiesta di disponibilità, in qualità di supporto al 
RUP per la gestione del progetto  



 

 

Ministero 
dell’Istruzione 
e del Merito 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  S t a t a l e  E R M A N N O  O L M I  
Scuola Primaria Leopardi – Scuola Primaria Marie Curie – Scuola secondaria di primo grado Maffucci 

Via Maffucci 60 – 20158 Milano 
Tel. 0288447160 – C.F. 97667360156 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-18428 ICS Olmi: generazione 4.0 242.177,99 € E44D23000360006 

 
 

 
La misura del compenso è omnicomprensiva e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. Si chiarisce che il 
compenso è rapportato al costo orario unitario, previsto dal Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro attualmente 
in vigore e può riguardare solo attività prestate oltre il regolare orario di servizio. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2490/II.1 

Delibera n. 32 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Fornitura diario scolastico a.s.2023/24  
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n°12 del Consiglio di 

istituto del 03/02/2023 
VISTO il PTOF approvato con delibera n°12 del Consiglio di istituto del 03/02/2023 
PRESO ATTO dell’esigenza di fornire agli alunni in diario scolastico per l’a.s.2023/24 
CONSIDERATO il costo contenuto, la puntualità e la correttezza nel servizio offerto 
CONSIDERATO    che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

Di affidare alla ditta “Casa Editrice Leardini Tipolitografia” di Macerata – Feltria (PU) la fornitura dei diari scolastici per 
l’a.s.2023/24 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2491/II.1 

Delibera n. 33 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Sforamento tetto di spesa Libri di Testo scuola secondaria di primo grado  
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la Nota Min. 8393 del 13/03/2023  
VISTO il D.M. 43 dell’11 maggio 2012  
VISTA la rivalutazione ISTAT dei tetti di spesa per i libri di testo  
VISTO che lo sforamento nel triennio relativo alle classi della scuola secondaria di primo grado è al di sotto del 10%     
CONSIDERATO    che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 

L’approvazione dello sforamento al tetto di spesa dei libri di testo della scuola secondaria di primo grado Maffucci nel 
triennio considerato 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2492/II.1 

Delibera n. 34 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Avviso pubblico per affidamento servizio pulizie 
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129 
CONSIDERATA l’esigenza di garantire un efficiente servizio di fornitura di prodotti di pulizia per i plessi dell’Istituzione 

Scolastica 
CONSIDERATO  che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 

L’approvazione della pubblicazione di un avviso pubblico per l’individuazione di una ditta che garantisca i seguenti 
servizi: ricognizione dei fabbisogni dei prodotti di pulizia dei plessi, rifornimento quando necessario, formazione del 
personale sull’utilizzo dei prodotti. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2493/II.1 

Delibera n. 35 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Affidamento servizio assistenza tecnica Axios per il triennio 2023 - 2026  
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129 
CONSIDERATA l’esigenza di garantire un efficiente servizio relativo alla piattaforma Axios in utilizzo all’Istituzione 

Scolastica per il triennio 2023 – 2026 
CONSIDERATA l’affidabilità e la professionalità della ditta SCL 
 

DELIBERA  
 

Di affidare il servizio di assistenza tecnica per il gestionale Axios in uso all’Istituzione Scolastica alla ditta SCL per il 
triennio 2023 – 2026 
 
Votanti: 14      Astenuti: 0           Contrari:1 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2494/II.1 

Delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Adesione al Bando Scuole Aperte del Comune di Milano 
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la pubblicazione del Bando Scuole Aperte del Comune di Milano 
CONSIDERATA l’esigenza di offrire agli alunni stranieri laboratori linguistici di italiano, mediazione linguistica e 
supporto linguistico alle famiglie degli alunni stranieri o neoarrivati in Italia 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 
Di approvare la partecipazione dell’IC Statale ERMANNO OLMI al Bando Scuole Aperte del Comune di Milano con un 
progetto relativo al supporto linguistico per famiglie e alunni stranieri o neoarrivati in Italia. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2495/II.1 

Delibera n. 37 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Partecipazione al Bando 57 del Comune di Milano 
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la pubblicazione del Bando 57 del Comune di Milano 
CONSIDERATA l’esigenza di offrire agli alunni supporto relativo alla gestione di situazioni delicate o complesse 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 
Di approvare la partecipazione dell’IC Statale ERMANNO OLMI al Bando 57 del Comune di Milano con un progetto 
relativo alla gestione di situazioni delicate o complesse con il supporto della cooperativa COESA. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2496/II.1 

Delibera n. 38 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Affidamento servizio brokeraggio assicurativo triennio 2023 - 26 
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il D.I. del 28 Agosto 2018 n. 129 
CONSIDERATA l’esigenza di pubblicare un avviso pubblico per l’affidamento triennale del servizio assicurativo 
scolastico  
CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono soggetti con le competenze adeguate alla 
preparazione del bando, stesura dei criteri di valutazione delle offerte e valutazione delle stesse 
CONSIDERATA l’esigenza di affidare la preparazione dell’avviso e la valutazione delle offerte a professionisti con 
adeguate competenze 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 
Di approvare la pubblicazione di un avviso pubblico per l’individuazione di un servizio di brokeraggio assicurativo per il 
triennio 2023 -2026. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2497/II.1 

Delibera n. 39 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Affidamento servizio manutenzione ciclostile Risograph quinquennio 2023-2028 
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il D.I. del 28 Agosto 2018 n. 129 
CONSIDERATA l’esigenza di provvedere alla manutenzione degli apparecchi ciclostile 
PRESO ATTO che la ditta Risograph è l’unica sul mercato che può provvedere a tale servizio 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 
Di approvare l’affidamento per il triennio 2023 – 2028 alla ditta Risograph il servizio di manutenzione delle 
apparecchiature ciclostile in dotazione all’Istituzione Scolastica. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2498/II.1 

Delibera n. 40 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Effettuazione riunioni degli OOCC online in caso di necessità 
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il comunicato dell’OMS relativo alla fine della pandemia di Covid-19 
CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessaria in particolari casi la convocazione delle riunioni degli OOCC in 
modalità online 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 
Di approvare la convocazione  e l’effettuazione delle sedute degli OOCC in modalità online in particolari condizioni o in 
caso di necessità   
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Prot. n. 2499/II.1 

Delibera n. 41 del Consiglio d’Istituto del 15 Maggio 2023 
 Uscita classi prime e seconde alle ore 12:00 8 Giugno 2023 
L’anno 2023, il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 18:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di  via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)    X  

Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  Sig. Bertelli Raffaele (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  

Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Brusamolini Gianluca     X 

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Messina Marco    X  

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il PTOF d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 26/10/2022 
CONSIDERATA l’esigenza di consentire l’effettuazione della consegna dei diplomi agli alunni di terza secondaria alla 
presenza dei genitori e contemporaneamente garantire l’ uscita ordinata delle altre classi il giorno 8 giugno 2023 
VISTO che l’uscita anticipata degli alunni con comporta cambiamenti relativi al monte ore annuale obbligatorio 
garantito a tutti gli alunni 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 
Di approvare l’uscita anticipata alle ore 12:00 degli alunni delle classi prime e seconde secondaria di primo grado il 
giorno 8 Giugno 2023 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano 15/05/2023 

 

IL SEGRETARIO DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.Bertelli Raffaele 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 


